figura, Gestalt, Gestaltung: I. quae figura, quae species humana potest esse pulchrior? nat I 47. quae cum ipso homine nascuntur, conformatio quaedam et figura totius oris et corporis; de or I 114. non ab hominibus formae figuram venisse ad deos; nat I 90. — II. 1. figura corporis habilem et aptam ingenio humano (natura) dedit; leg I 26. suam expressit quasi formam figuram dicendi; de or II 98. quae (natura) formam nostram reliquamque figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu; of I 126. — 2. si nemo est, quin emori malit quam converti in aliquam figuram bestiae; rep IV 1. de figuris deorum multa dicuntur; nat I 2. Himera in muliebrem figuram habitumque formata; Ver II 87. nec rationem esse nisi in hominis figura; nat I 89. j. 1. pono. — III. ista in figura hominis feritas et immanitas beluae; of III 32. — IV. quae (astra) forma ipsa figura sua momenta sustentant; nat II 117. — 2. maius et minus ex

figura negotii, sicut ex statuta corporis. consideratur; inv I 41.

figuro, gestalten, bilden: ita figuratum corpus. ut excellat aliis; fin V 34. terga (boum) non esse ad onus accipendum figurata; nat II 159.

filia, Tochter: I. 1. cum (Caecilia Metelli) vellet sororis suae filiam in matrimonium conlocare; div I 104. quod Crassi filiam C. filio suo despondisset (Ser. Galba); de or I 239. (Sassia) invito despondit ei filiam suam, illam, quam ex genero suscepit; Cluent 179. filiam quis habet, pecunia est opus; par 44. suscipio: j. despondeo. — 2. cum ipse filiae nubili dotem confidere non posset; Quint 98. — II. etiam nomina necessitudinum mutavit (Sassia), filiae pelex; Cluent 199. filiae solitudinem sustentavit; Sest 7. pervulgatum recens Caeciliae, Baliae filiae, somnium; div II 136.

filiola, Töchterchen: I. mea carissima filiola; ep XIV 4, 6. — II. L. Paulus filiolam suam Tertiam osculans; div I 103.

filiolus, Söhndchen: filiolo me auctum scito salva Terentia; A I 2, 1.

filius, Sohn: I. 1. accubante praetextato praetoris filio; Ver III 23. cum P. Africanus hic, Pauli filius, constituisset in hortis esse; rep I 14. non pro meo reditu adulescentes filii deprecati sunt, non iam spectata aetate filius, non sororum filii; Quir 6. habitat: j. II. 1. relego. nemo ex improbo patre probum filium nasci posse existimaret; Q Rose 30. regis Antiochi filios pueros scitis Romae nuper fuisse; Ver IV 61. — 2. ut facile apparent Atrei filios esse; Tusc IV 77. — 3. habes a patre munus, Marce fili, mea quidem sententia magnum; of III 121. nolite arbitrari, o mihi || mei || carissimi filii, me . . ; Cato 79. — II. 1. se filium senatorem populi Romani sibi velle adoptare; dom 37. Q. Maximus, qui filium consularem amisit; ep IV 6, 1. vis illum filium familias patre parco ac tenaci habere tuis copiis devinctum; Cael 36. T. Torquatus cum illam severitatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipaverat, ut . . ; fin I 24. exheredare filium voluit; Sex Rose 54. quem (filium) ex tyranno habebat; inv II 144. j. devincio. Metellus ille honoratis quattuor filiis, at quinquaginta Priamus; Tusc I 85. quae (vis) patrem Decium, quae filium devota vita immisit in armatas hostium copias? par 12. interfectus est M. Fulvius eiusque duo adulescentulii filii; Phil VIII 14. quae (mater) misera modo consulem osculata filium suum; Muren 88. M. Cato, qui summo ingenio, summa virtute filium perdidit; ep IV 6, 1. quod (L. Manlius) Titum filium ab hominibus relegasset et ruri habitare iussisset; of III 112. qui (Q. Metellus) tres filios consules vidit; fin V 82. — 2. huic terrae filio nescio cui committere epistulam tantis de rebus non audeo; A I 13, 4. Syracusa civitas dedit ipsi (Verri) statuam et filio; Ver II 145. ut parentis filio (imperat); Tusc II 48. — 3. (mater) orbata filio; Cluent 45. — 4. male narras de Nepotis filio; A XVI 14, 4. ut ceteri ex patribus, sic hic ex filio est nominandus; of III 66. — III. usum omnium bonorum suorum Caesenniae legat, ut frueretur una cum filio; Caecin 11. — IV. ut haec simulata a deo filii quam maxime veritatem illam suscipiendorum liberorum imitata esse videatur; dom 36. huius importunitatem matris a filii capite depellit; Cluent 195. ut is, qui te adoptavit, vel filii tibi loco per actatem esse potuerit vel eo, quo fuit; dom 36. ut nemo umquam unici filii mortem magis doluerit quam ille maeret patris; Phil IX 12. — V. Philippum rebus gestis et gloria superatum a filio; of I 90. in: j. II. 1. emancipo.

filum, Füden, Gewebe, Form: I. si tenuis causa est, tum etiam argumentandi tenue filum; orat 124. — II. erant paulo uberiore filo; de or

II 93. — III. ego hospiti munusculum mittere volui levidense crasso filo; ep IX 12, 2. — IV. haec (silva rerum) formanda filo ipso et genere orationis; de or III 103.

fimbria, *Locf*: erant illi madentes cincinnorum fimbriæ; Piso 25.

fido, *spalten* (vgl. *fissum*): hoc quasi rostro findit Fibrenus; leg II 6.

fingo, *bilden, schaffen, vorstellen, erdichten, erfunden, erfinden, vorgeben, liegen*: I, 1. quam tam immanem Charybdim poëtae fingendo exprimere potuerunt? har resp 59. — 2. cum pauci pingere egregie possint aut fingere; Bru 257. ne ex eventis fingere videber; ep VI 6, 4. — II, 1. num minus ille (Herodotus) potuit d e Croeso quam de Pyrrho fingere Ennius? div II 116. — 2. veteres philosophi in beatorum insulis fingunt qualis futura sit vita sapientium; fin V 53. — 3. ex se natos comesse fingitur solitus (Saturnus); nat II 64. — 4. cum ea esse in me fingo; ep III 11, 2. — III. cum (Polycelitus) Herculem fingebat; de or II 70. ad eorum arbitrium et nutum totos se fingunt et accommodant; orat 24. Alexander a Lysippo (potissimum) fingi volebat; ep V 12, 7. ea quae nobis non possumus fingere, facies, vultus, sonus; de or I 127. quid potest esse tam fictum quam versus, quam scaena, quam fabulae? de or II 193. fingenda mihi fuit causa peracuta; Planc 72. bimaritum appellas, ut verba etiam fingas, non solum crimina; Planc 30. fabulas, faciem: f. alqd. ut apium examina non fingendorum favorum causa congregantur; of I 157. in pictis, fictis caelatisque formis; nat II 145. actor moderatur et fingit non modo mentem ac voluntates, sed paene vultus eorum; leg III 40. opiniones fictas atque vanas; nat II 5. Peripateticorum institutis commodius fingeretur oratio; Bru 119. in summo oratore fingendo; orat 7. in qua (contione) rebus fictis et adumbratis loci plurimum est; Lael 97. scenam, al.: f. alqd. fictis sermonibus et falsis criminibus; dom 28. verba: f. crimina. voluntates: f. mentem. recordamini illos eius fictos simulatores vultus; Cluent 72. f. alqd. mentem. — IV. natura fingit homines et creat imitatores et narratores facetos; de or II 219. ut homunculi similem deum (Epicurus) fingeret; nat I 123.

finio, begrenzen, beschränken, bestimmen: ab hominum genere finitus est dies, mensis, annus; nat II 153. si finitas cupiditates haberent; fin II 23. diem: f. annum. maximos (dolores) morte finiri; fin I 49. in ore sita lingua est finita dentibus; nat II 149. mensem: f. annum. Marco Marcello consuli finienti provincias Gallias Kalendaram Martiarum die restitit; A VIII 3, 3. ut sententiae verbis finiantur; de or III 191. negat infinito tempore aetas voluptatum fieri maiorem quam finito atque modico; fin II 88. quod (tempus) tu mihi et senatus consulto et lege finisti; ep XV 9, 2. nec solum compонenter verba ratione, sed etiam finientur; orat 164.

finis, Ende, Grenze, Höchste, Zweck, Ziel (fem. f. II, 1. facio): I, 1. sit iam huius loci finis; of III 115. — 2. quibus in orationibus delectatio finis est; part or 12. qui finem bonorum esse dixerunt honeste vivere; fin IV 43. — II, 1. diuturni silentii finem hodiernus dies attulit; Marcel 1. cum id, quod facere debet, officium esse dicimus, illud, cuius causa facere debet, finem appellamus; inv I 6. ut fines bonorum malorumque constitutas; Ac II 114. licebit etiam finem pro extremo et ultimo dicere; fin III 26. difficile est finem facere pretio, si libidini non feceris; Ver IV 14. quae finis funestae familiae fiat; leg II 55. finem nullam facio de te cogitandi; ep XII 1, 1. naturam id habere propositum quasi finem et extremum, se ut custodiat;

fin V 26. ii (appetitus) sine dubio finem et modum transeunt; of I 102. — 2. ii sese Thermis conlocarant in isdem agri finibus; Ver II 86. inter officium et finem hoc interest, quod in officio, quid fieri, in fine, quid confici || effici, al. || conveniat, consideratur; inv I 6. sin ea non neglegemus neque tamen ad finem summi boni referemus; fin IV 40. ut tanta sit in finibus bonorum malorumque dissimilitudo; fin V 19. — III. sapiens naturae finibus contentus; fin I 44. — IV, 1. rerum natura nullam nobis dedit cognitionem finium; Ac II 92. — 2. tres solas esse sententias de finibus bonorum; Ac II 138. — V, 1. videbam illud scelus non posse arceri otii finibus; har resp 4. quoniam exiguis quibusdam finibus totum oratoris munus circumdedisti; de or I 264. isdemne ut finibus nomen suum, quibus vita, terminaretur? Tusc I 32. — 2. quem ad finem sese effrenata iactabit audacia (tua)? Catil I 1. in: f. II, 2. intersum inter.

finite, mäßig: avarus erit, sed finite; fin II 27.

finitimus, benachbart, angrenzend, ähnlich; Grenznachbar: A. qui praetor finitimo, consul domestico bello rem publicam liberarat; Planc 70. huic generi historia finitima est; orat 66. aegritudini finitimus est metus; Tusc IV 64. qui concursus ex oppidis finitimis undique? Flac 74. — B. I. cum ceteri deficerent finitimi; Sulla 58. — II. bella cum finitimi felicissime multa gessit; rep II 15.

finitor, *Bermesser, Feldmeijer*: I. ratum sit, quod finitor uni illi, a quo missus erit, renuntiavit; agr II 34. — II. ponite ante oculos vobis Rullum in Ponto cum suis formosis finitoribus auctionantem; agr II 53.

firmamentum, Stütze, Stärke: I. firmamentum est firmissima argumentatio defensoris et appositissima || potissima || ad indicacionem; inv I 19. — II, 1. firmamentum (appellamus), quod contra ad labefactandam rationem refertur; part or 103. ille annus duo firmamenta rei publicae per me unum constituta evertit; A I 18, 3. frequentatis firmamentis orationis; part or 59. quae (pars) multo plus firmamenti ac roboris habebat; imp Pomp 10. sugerenda sunt firmamenta causae coniuncte; de or II 331. — 2. in gravissimis firmamentis etiam illa ponenda sunt, si . . .; part or 107. — III. alqd: f. II, 1. habeo.

firme, fest, bestimmt: unum illud (Servius) firmissime adseverabat; A X 14, 3. voluptatem satis firme conceptam animo atque comprehensam; fin II 6. multo firmius acta tyranni comprobatum iri quam in Telluris; A XVI 14, 1. adsensus suos firme sustinere; fin III 31.

firmitas, Festigkeit, Stärke, Standhaftigkeit: I. cuius (virtutis) omnis constantia et firmitas ex iis rebus constat, quibus adsensa est; Ac II 39. est: f. II, 1. cognosco. — II, 1. firmitatem et constantiam, si modo fuit aliquando in nobis, eadem cognoscet, quam reliquisti; ep IX 11, 1. ea (amicitia) non satis habet firmitatis; Lael 19. si aliquid firmitatis nactus sit Antonius; ep XI 12, 1. relinquo: f. cognosco. — III. alqd: f. II. — IV. qui poterit corporis firmitate confidere? Tusc V 40.

firmiter, fest, dauerhaft: ubi in suo quisque est gradu firmiter conlocatus; rep I 69. firmiter stabilita matrimonia esse; rep VI 2.

firmitudo, Festigkeit, Dauerhaftigkeit: I. causa facti parum firmitudinis habet || habebit ||; inv II 32. non quod ab isto (Caesare) salus data quicquam habitura sit firmitudinis; A XI 14, 2. quod firmitudinem gravitatemque animi tui perspexi; ep V 13, 3. — II. alqd: f. I. habeo. — III. tu cura, ut firmitudine te animi sustentes; ep VI 6, 13.

firmo, befestigen, frägtigen, stärken, bekräftigen: firmata iam aetate; Cael 43. eam (Alexandream)

cum pace praesidiisque firmaris; ep I 7, 4. ad firmam novam civitatem; rep II 12. ut in ceteros firmaret imperium; Sulla 32. ut ea (vis iustitiae) etiam latronum opes firmet atque augeat; of II 40. ea (opinio) omnium gentium firmata consensu; div I 1. in qua (oratione) remissio lenitatis quadam gravitate et contentione firmatur; de or II 212. firmata iam stirpe virtutis; Cael 79.

firmus, fest, starf, fräftig, unwandelbar, zuverlässig, sicher: A. discedet nihilo firmior ad dolorem ferendum, quam venerat; fin IV 52. cum ea (Tullia) satis firma sit; ep VI 18, 5. illa vera et firma et certa esse; Ac II 43. accusatorem firmum verumque esse oportet; div Caec 29. eum animo firmissimo contra dicere paratum; inv I 25. argumenta excoquuntur ab eo firma ad probandum; Bru 272. causam ipsam per se firmam esse; Balb 19. Mutinam, coloniam populi Romani firmissimam; Phil VII 15. firma et stabilis doloris mortisque contemptio; fin II 113. paucis diebus se firmum exercitum habiturum; A VII 16, 2. firmiores apud eos opiniones esse de bestiis quibusdam quam .; nat I 81. duo maria firmissimis praesidiis adornavit (Pompeius); imp Pomp 35. spem habeas firmissimam; ep VI 5, 4. ut (civium vita) opibus firma, copiis locupletis sit; rep V 8. — B. sunt firmi et stabiles et contantes eligendi; Lael 62.

fiscina, Rör: homini Phrygi fiscinam ficorum obiecisti; Flac 41.

fiscus, Gelsforb, Staatsfasse: 1. ficos complures cum pecunia Siciliensi esse translatos; Ver pr 22. — 2. de fisco quid egerit Scipio, quaeram; Q fr III 4, 5. quaternos HS, quos mihi senatus dederit et ex aerario dedit, ego habebo et in eistam transferam de fisco; Ver III 197.

fissio, Spalt: cum terrae subigerentur fissione glebarum; nat II 159.

fissum, Spalt, Einschnitt: I. num etiam, si fissum cuiusdam modi fuerit in iecore, lucrum ostenditur? div II 34. — II. fissum familiare et vitale (haruspices) tractant; div II 32.

fistula, Rohr, Wasserröhre, Pfuse, Flöte: I. quod fistulas, quibus aqua suppeditabatur Iovis templis, praecidi imperarat; Rabir 31. — II. Gracchus cum eburneola solitus est habere fistula, qui staret occulte post ipsum, cum contionaretur, peritum hominem; de or III 225. mirandas ἐπωνυμίας sine ulla pastoria fistula auferemus; A I 16, 11.

fistulator, Pfusifer: fistulatorem domi relinquens; de or III 227.

fixus f. **figo**.

flabellum, Fächer, Wedel: cuius (Maeandrii) lingua quasi flabello seditionis illa tum est egentium contum ventilata; Flac 54.

flabilis, luftförmig: nihil (est in animis) ne aut umidum aut flabile aut igneum; Tusc I 66.

flaceo, matt sein, nachlassen: Messala flacet; Q fr II 14, 4.

flacesco, ermatten: flacescebat oratio; Bru 93.

flaccus, schlappohrig: ecquos (deos) silos, flacos (arbitramur)? nat I 80.

flagellum, Peitsche: Porcia lex virgas amovit, hic misericors flagella rettulit; Rabir 12.

flagitatio, Forderung, Mahnung: nolui deesse ne tacitae quidem flagitationi tuae; Top 5.

flagitator, Mahner: hunc video flagitatorem non illum quidem tibi molestum, sed adsiduum tamen et acrem fore; Bru 18.

flagitiose, schimpflich, schändvoll: I. haec non [modo] parum commode, sed etiam turpiter et flagitiose dicta esse; de or I 227. quae in rebus iudicandis nefarie flagitioseque facta sunt; Ver pr 37. qui aliorum amori flagitiosissime serviebat; Catil II 8. — II. sumus flagitiose imparati; A VII 15, 3.

flagitosus, mit Schande beladen, schimpflich,

schändvoll: foedo illo et flagitioso die; Phil III 12. propter hominis flagitiosissimi singularem nequitiam; Ver I 76. tam flagitiosa et tam perdita libido; Cato 42. vestigialium flagitiosissimae mundinae; Phil II 35. in flagitiosa atque vitiosa vita; fin II 93.

flagitium, Schmach, Schande Schändlichkeit, Schandtat: I. quod flagitium a toto corpore (tuo) a fuit? Catil I 13. in qua (domo) omnia inaudita via ac flagitia versentur; Cael 57. — II. 1. quantum flagiti commisisset; Bru 219. ut in oculis omnium sua fulta atque flagitia defixus sim; Ver pr 7. quod (carmen) infamiam faceret flagitiumve alteri; rep IV 12. — 2. cum manifestis in flagitiis tenebitur; Ver III 207. quorum (poëtarum) fabulis in hoc flagitio versari ipsum videmus Iovem; Tusc IV 70. — III. id erat meum factum? flagitii scilicet plenum et dedecoris; A XVI 7, 4. — IV. alqd: f. I. 1. committo. notas ac vestigia suorum flagitorum relinqu; Ver II 115. — V. vitam tot vitiis flagitiisque convictam; Ver pr 10. qui ea sacra flagitio stuproque violarit; har resp 8.

flagito, dringend fordern, verlangen, mahnen, auffordern: I. etsi munus flagitare ne populus quidem solet nisi concitatus, tamen ego exspectatione promissi tui moveor, ut admoneam te, non ut flagitem; ep IX 8, 1. tametsi causa postulat, tamen, quia postulat, non flagitat, praeteribo; Quint 13. — II. semper flagitavi, ut convocaremur; Phil V 20. — III. a me anno non a flagitabatur; dom 15. postulatur a te iam diu vel || et || flagitatur potius historia; leg I 5. munus: f. I. a te cum tua promissa per litteras flagitabam; ep III 11, 4. orationem civium pacem flagitantium; Marcel 14. populus regem flagitare non destitit; rep II 23. severitatem res ipsa flagitat; Catil II 6. — IV. cum frequentissimus senatus eos, ut de me referrent, cotidie flagitaret; dom 70. — V. quae me ludens Crassus modo flagitabat; de or II 188.

flagrantia, Glut: si (mulier) ita sese geret || gerat || non flagrantia oculorum, sed .; Cael 49.

flagro, brennen, glühen, erfüllt, behafet sein: quos nimis etiam flagrare intellego cupiditate; de or I 134. nisi te ipsum flagrantem odio ante videbit; de or II 190. consules flagrant infamia; A IV 17, 2. incredibili quodam nostri homines dicendi studio flagraverunt; de or I 14. totam Italiam flagraturam bello intellego; A VII 17, 4. flagrantes (naves) onerarias videbatis; div I 69. vir flagranti studio; Bru 125. ut in nullo umquam flagrantius studium viderim; Bru 302.

flamen, Eigenpriester: I. quod (M. Popilius) erat flamen Carmentalis; Bru 56. — II. adiunxit flamines, Salios, virginesque Vestales; rep II 26. L. Lentulum, flaminem Martiale, opprimere voluisti; Vatin 25.

flamen, Wehen: 1. »haec augens anima vitali flamine mulect«; fr H IV, a, 359. — 2. »inter flamina venti«; fr H IV, a, 341.

flamma, Flamme, Feuer, Brand: I. exortam videtur flammam paucorum dolore ac morte restinxisse; Ver V 14. ex aethere innumerabiles flammæ siderum existunt; nat II 92. — II. 1. qui ab aris, focis ferrum flammamque depellit; Sest 90. omnis illa vis et quasi flamma oratoris extinguitur; Bru 93. restinguo: f. I. exoritur. — 2. ut hanc pulcherrimam patriam omnium nostrum ex foedissima flamma eriperem; Catil IV 2. qui (Sulpicius) in eadem invidiae flamma fuisset; de or III 11. venendum est vel in ipsam flammam; A XVI 15, 6. — III. cum aquae multitudine flammæ vis opprimitur; Cato 71. — IV. qua (nocte) praetor amoris turpissimi flamma, classis praedonum incendio conflagrabat; Ver V 92.

flammeus, feurig, glänzend: sunt stellae natura flammæ; nat II 118.

flammo, entflammen: »(Phoebi fax) flammato ardore volabat«; div I 18. »flammato fulminis ietum«; div I 20.

flammula, Flämmchen: negat sibi duas ex lucerna flammulas esse visas; Ac II 80.

flatus. Sodrauben, Wehen, Wind: I, 1. ad id, unde aliquis flatus ostenditur, vela do; de or II 187. — 2. cum prospere flatu eius (fortunae) utimur; or II 19. — II. »Canis aesteros validis erumpit flatibus ignes«; fr H IV, a, 352.

flebilis, flagend, jämmernd, jämmervoll: maior (est) aegritudo flebilis; Tusc IV 18. haec cum pressis et flebilibus modis concinuntur; Tusc I 106. o flebles vigilias! Planc 101. flebili voce; de or III 217.

flebiliter, flagend, hägliche: nec tam flebiliter illa canerentur; Tusc I 85. perquam flebiliter Ulixes lamentatur; Tusc II 49.

flecto, biegen, umwenden, lenken, richten, verändern, umstimmen, herumsegeln: a qua (gratia) te flecti non magis potuisse demonstras quam Herculem Xenophontium illum a Voluptate; ep V 12, 8. quae (oratio) suscipitur ad animos omni ratione flectendos; de or II 211. ut eam (iram) flectas, te rogo; A XI 18, 2. Leucatam flectere molestum videbatur; A V 9, 1. si animal omne membra, quo cumque vult, flectit, contorquet; div I 120. qui (Gaditanus) mentes suas ad nostrum imperium flexerunt; Balb 39. qui concitatum populum flectat; Muren 24. (genus) flexo sono extenuatum; de or III 216. quae (voluntas testium) facillime fingi, nullo negotio flecti ac detorqueri potest; Cael 22.

fleo, weinen, beweinen: I. cum ego te flens flement obtestabar; Flac 102. etsi fllemus, cum legimus; Tusc I 96. cum senatus equitesque fliere pro me vetarentur; Quir 13. lapides mehercule omnes fliere ac lamentari coëgissis; de or I 245. cum mulier fliet uberioris; Phil II 77. — II. »gentes nostras fliebunt miseras«; Tusc II 21.

fletus, Weinen, Jammer: I. quem fletum totius Asiae fuisse (putatis)? Ver I 76. — II, 1. ut urbe tota fletus gemitusque fieret; Sex Rose 24. — 2. neque te in eundem fletum adducam; ep XIV 1, 5. — III, 1. quid est fletu muliebri viro turpius? Tusc II 57. — 2. non possum prae fletu et dolore diutius in hoc loco commorari; A XI 6, 6.

flexibilis, biegksam, geschmeidig, lentsam, halstlos: nihil non flexible ad bonitatem; A X 11, 1. f. animus, oratio. quid potest esse tam flexible, tam devium quam animus eius, qui...? Lael 93. (vocis genus) flexible, plenum, interruptum flebili voce; de or III 217. materiam rerum totam esse flexiblem et commutabilem; nat III 92. nihil est tam flexible quam oratio; de or III 176. quam flexibiles hominum voluntates (sint); ep II 7, 2.

flexiloquus, zweideutig redend: oraculis flexiloquis et obscuris; div II 115.

flexio, Biegung, Krümmung, Windung, Modulation, Ausflucht: I. quanto molliores sunt et delicatores in canto flexiones et falsae vocalae quam certae et severae? de or III 98. — II. cum alter alteri obicit vocis flexiones; orat 57. quae deverticula flexionesque quae sisti? Piso 53. — III. se ipse moderans virili laterum flexione; orat 59.

flexuosus, gewunden: flexuosum iter (auditus) habet; nat II 144.

flexus, Wendung, Windung: I. in quo (ponte) flexus est ad iter Arpinas; A XVI 13, (a) 1. — II. diros (aures) habent introitus multisque cum flexibus; nat II 144. — III. si ambitionis occupatio cursu honorum, etiam aetatis flexu constitisset; de or I 1.

flo, blasen, gießen: quae ratio aut flandae aut conflandae pecuniae non reperiebatur? Sest 66.

flocus, Floße, Fäser: istos consulatus non

flocci facteon; A I 16, 13. hoc ipsum, quantum acceperit, prorsus aveo scrire, nec tamen flocci facio; A XIII 50, 3.

floreo, florens, blühen, in Blüte, Ansehen, Kraft stehen, glänzen, part. ausgezeichnet, herrlich: cum (Crotonia tae) florarent omnibus copiis; inv II 1. qui in eis (artium generibus) floruerint || floruerunt ||; de or I 8. eur adulescens magis floruerit dicendo quam senior Hortensius; Bru 325. in qua urbe modo gratia, auctoritate, gloria florimus; ep IV 13, 2. florente Academia; de or I 45. quae (ἀρθη) mihi florentiora sunt visa tuo iudicio; A XVI 11, 1. cur haec arbor una ter floreat; div I 16. campum Martium tanta celebritate, tanto splendore floruisse; dom 75. invidetur praestanti florentique fortunae; de or II 210. cum floraret in Italia Graecia potentissimis urbibus; Tusc IV 2. hominem florentem aetate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propinquis, adfinibus, amicis; ep II 13, 2. haec una res in omni libero populo praeceps semper floruit; de or I 30. (senatus) quondam florens; Phil II 15. possetne uno tempore florere, dein vicissim horrere terra? nat II 19.

floresco, aufblühen, erblühen: cui (Sulpicio) ad summam gloriam eloquentiae florescenti ferro erecta vita est; de or III 11. hoc (Hortensio) florescente Crassus mortuus est; Bru 303. puleum aridum florescere brumali ipso die; div II 33.

floridus, blühend, blumenreich: A. (Demetrius) est floridior, ut ita dicam, quam Hyperides; Bru 285. quanto colorum pulcritudine et varietate floridiora sunt in picturis novis pleraque quam in veteribus! de or III 98. — B. expones, quae spectet, florida et varia? Tusc III 43.

flos, Blume, Blüte, Blütezeit, Glanz, Zierde: I. nihil illius liniamentis nisi eorum pigmentorum florem et colorem defuisse; Bru 298. exustus flos siti veteris ubertatis exaruit; Bru 16. — II, 1. qui (sophistae) omnes eosdem volunt flores, quos adhibet orator in causis, persequi; orat 65. qui adulescentiam florem aetatis velit definire; Top 32. contra illam naufragorum manum florem totius Itiae ac robur educate; Catil II 24. exuro: f. I. exarescit. persequor: f. adhibeo. — 2. cum versaris in optimorum civium vel flore vel robore; orat 34. — III. res rusticæ laetae sunt florum omnium varietate; Cato 54. — IV. sepulcrum L. Catilinae floribus ornatum est; Flac 95.

flosculus, Blüte: I. ficta omnia celeriter tamquam flosculi decidunt; of II 43. — II. ut omnes undique flosculos carpam atque delibem; Sest 119.

fluetiger, Wellen ertragend: »tunc se fluctuero tradit mandatque paroni«; fr H IX 3.

fluctuo(r), auf den Wellen treiben, schwanken, unsicher sein: quid est tam commune quam mare fluctuantibus? Sex Rose 72. non debere eos (Academicos) in suo decreto fluctuari; Ac II 29. quadrirem fluctuantem reliquerat; Ver V 91. tota res etiam nunc fluctuat; A II 12, 3. cum hominis fluctuantem sententiam confirmasset; A I 20, 2.

fluctus, Flut, Welle, Woge, Strömung, Strudel: I. qui (fluctus) per nos a communis peste depulsi in nosmet ipsos redundarent; de or I 3. — II, 1. nulla aura fluctus commovente; Tusc V 16. depello: f. I. excitabat fluctus in simpulo, ut dicitur, Gratidius; leg III 36. fluctus numero; A II 6, 1. sentiam placitum utamur fluctibus; A VIII 3, 5. sedatis fluctibus; inv II 154. — 2. utor: f. I. placido. — 3. emergere auctoratem vestram e fluctibus illis servitutis; har resp 48. — III, 1. insulae fluctibus cinctae; rep II 8. navis illa expulsa atque electa fluctu frangitur; Ver I 46. — 2. qui in hac tempestate populi iactamur et fluctibus; Planc 11.

fluito, schwimmen, treiben, wogen: id sibi (deus) adsumpsit non tranquillum et quietum, sed immoderate agitatum et fluctans; Tim 9. »navibus

absumptis fluitantia quaerere aplustra»; fr H IV, c. 2. quot genera fluitantium et innantium beluarum! nat II 100. in hanc rei publicae navem fluitantem in alto tempestatibus seditionum; Sest 46.

flumen, Fluss, Strom: I. flumen subito acrevit; inv II 97. flumen aliis verborum volubilitasque cordi est; orat 53. nullius tantum flumen est ingenii; Marcel 4. ut flumina in contrarias partes fluxerint; div I 78. — II. 1. nos flumina areamus, derigimus || dir. ||, avertimus; nat II 152. veniet flumen orationis aureum fundens Aristoteles; Ac II 119. — 2. vivos in flumen deici; Sex Rose 70. tibi subito sum visus emersus e flumine; div II 140. — III. studio eius subitam fluminis magnitudinem fuisse impedimento; inv II 97. enumerari non possunt fluminum oportunitates; nat II 132. ad ostium fluminis Cydni; Phil II 26. propter hunc strepitum fluminum; leg I 21. — IV. 1. illi meum redditum flumini sanguinis intercludendum putaverunt; sen 6. (munus) flumine orationis et varietate maximum; de or II 62. — 2. quae navis umquam in flumine publico tam vulgata omnibus quam istius aetas fuit? har resp 59.

fluo, fließen, strömen, hervorströmen, entstehen, sich verbreiten, zerfließen, erschlaffen, entfallen: cum fluimus mollitia; Tusc II 52. multa ab ea (luna) manant et fluunt; nat II 50. haec omnia ex eodem fonte fluxerunt; nat III 48. fluent arma de manibus; Phil XIII 8. pictum Gallum electa lingua, buccis fluentibus; de or II 266. Pythagorae doctrina cum longa lateque fluueret; Tusc IV 2. ut flumina in contrarias partes fluxerint; div I 78. quid? cum fluvius Atratus sanguine fluxit? div I 98. mel ex olea fluxisse dicunt; div II 86. superior longius, quam volui, fluxit oratio; ep IX 6, 4. res fluunt ad interregnū; A IV 18, 3 (16, 11). fluentium frequenter transitio fit visionum; nat I 109. quod (vitium) ab Hegesia maxime fluxit; orat 230.